PAGE
3

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НАДЕЙКОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от  22 ноября  2011 года                                                                              №  29
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 28.10.2008 № 21 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Надейковичском сельском поселении Шумячского района Смоленской области

Севет депутатов Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести изменения решение Совета депутатов Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области от 28.10.2008 № 21 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Надейковичском сельском поселении Шумячского района Смоленской области:

1) в статье 1:

а) в части 1 слова «на один год (на очередной финансовый год)» заменить словами «на три года (на очередной финансовый год и плановый период)»;

б) части 2 изложить в новой редакции:

«В целях составления проекта бюджета Надейковичского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период Глава Администрации Надейковичского сельского поселения издает распоряжение, в котором определяются порядок и сроки осуществления мероприятий, связанных с составлением проекта бюджета Надейковичского сельского поселения, подготовкой документов  и материалов, обязательных для представления одновременно с проектом решения о бюджете Надейковичского сельского поселения  на очередной финансовый год и плановый период»;
в) дополнить частями 3 и 4 следующего содержания:

«3. Проект бюджета Надейковичского сельского поселения утверждается путем изменения параметров планого периода утвержденного бюджета Надейковичского сельского поселения и добавления к нему параметров второго года планового периода проекта бюджета Надейковичского сельского поселения. Изменение параметров планого периода бюджета Надейковичского сельского поселения осуществляется в соответствии с настоящим Положением.

4. Изменение показателей ведомственной структуры расходов бюджета Надейковичского сельского поселения осуществляется путем увеличения или сокращения утвержденных бюджетных ассигнований либо вкллючения в ведомственную структуру расходов бюджетных ассигнований по дополнительным целевым статьям и (или) видам расходов бюджета Надейковичского сельского поселения»;
2) в статье 3:

а) в части 1 слова «Главой муниципального образования» заменить словами «Главой Администрации»;

б) в части 2:

пункт 1 после слов «очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период»;

пункт 6 дополнить словами «и планового периода и конец каждого планового периода»;

пункт 7 дополнить словами «и плановый период»;

пункт 8 дополнить словами «и плановый период»;

пункт 9 дополнить словами «и плановый период»;

пункт 10 дополнить словами «и плановый период»;

пункт 11 дополнить словами «и плановый период»;

пункт 12 дополнить словами «и плановый период»;

пункт 16 дополнить словами «и плановый период»;

пункт 17 дополнить словами «и плановый период»;

в) в части 4 после слов «финансовом году»  дополнить словами «и плановом периоде»;

3) наименование статьи  4 «Принятие к рассмотрению Советом депутатов Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области проекта решения о бюджете Надейковичского сельского поселения Шумячского района Смоленской области» считать статьей 5.
4) в статье 5:

а) в части 1 после слов:

«Внесенный Главой муниципального образования» заменить словами «Внесенный Главой Администрации»;

«о его возврате Главе муниципального образования » заменить словами  «о его возврате Главе Администрации»;
«и представить его Главе муниципального образования» заменить словами «и представить его Главе Администрации»;
5) в статье 7:
а) в части 1:

абзац первый изложить вследующей редакции:
«1. При рассмотрении Советом депутатов Надейковичского сельского поселения проекта решения о бюджете Надейковичского сельского поселения в первом чтении обсуждаются его концепция; прогноз социально-экономического развития Надейковичского сельского поселения за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития поселения Надейковичского сельского поселенияза текущий финансовый год; основные направления бюджетной и налоговой политики Надейковичского сельского поселения; среднесрочный финансовый план Надейковичского сельского поселения; оценка ожидаемого испонения бюджета Надейковичского сельского поселения на текущий финансовый год и плановый период; рассматриваются рекомендации публичных слушаний по проекту бюджета Надейковичского сельского поселения, а также обсуждаются следующие характеристики бюджета Надейковичского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период (далее – характеристики бюджета Надейковичского сельского поселения, являющиеся предметом рассмотрения первого чтения);
пункт 1 дополнить словами «и плановый период»;
пункт 2 дополнить словами «и плановый период»;

пункт 3 дополнить словами «и каждым годом планового периода»;

пункт 7 после слов «финансовый год» дополнить словами «и плановый период»;

б) в части 2 слова «Главы муниципального образования» заменить словами «Главы Администрации»;

в) в части 3 слова «Главы муниципального образования» заменить словами «Главы Администрации»;

г) в  части 4:
в пункте 1 после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период»;
в пункте 2 слова «Главе муниципального образования» заменить словами «Главе Администрации»;
6) в наименовании статьи 8 слова «Главе муниципального образования» заменить словами «Главе Администрации»;
7) в статье 8:
после слов:

«на доработку Главе муниципального образования» заменить словами  «на доработку Главе Администрации»;

«, а Глава муниципального образования» заменить словами «, а Глава Администрации»;
«о бюджете Надейковичского сельского поселения Главе муниицпального образования» заменить словами «о бюджете Надейковичского сельского поселения Главе Администрации»;

8) в статье 9:

а) в части 1 после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период»;

 б) в части 2:

в пункте 3 после слов «статья доходов» дополнить словами «на очередной финансовый год и плановый период»;

в пункте 4 после слов «по кодам видов доходов» дополнить словами  «на очередной финансовый год и плановый период»;

в пункте 5 после слов «расходов бюджетов» дополнить словами «на очередной финансовый год и плановый период»;

в пункте 6 после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период»;

в пункте 7 после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период»;

в пункте 8 после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период»;

в пункте 11 после слов «на очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период»;

в) в части 5:
слова «передается Главе муниципального образования» заменить словами «передается Главе Администрации»;

слова «. Глава муниципального образования» заменить словами «Глава Администрации»;
9) наименование статьи 10 изложить в новой редакции: «Статья 10 Рассмотрение решения о бюджете Надейковичского сельского поселения в случае отклонения его Главой Администрации Надейковичского сельского поселения»;
10) в статье 10:

а) в части 1 слова «Главой муниципального образования» заменить словами «Главой Администрации»;

б) в части 2 «Главой муниципального образования» заменить словами «Главой Администрации»;

в) в части 5 слова «муниципального образования» заменить словами «Администрации»;
г) в части 6 слова «муниципального образования» заменить словами «Администрации»;

11) часть 2 в статьи 11 дополнить словами «и планового периода»;

12) в статье 12:

а) в части 1 слова «Главой муниципального образования» заменить словами «Главой Администрации»;

б) в части 3  слова «Глава муниципального образования» заменить словами «Глава Администрации»;

13) в статье 13:

а) в части 1 слова «Глава муниципального образования» заменить словами «Глава Администрации»;

б) в части 4 слова «По проекту годового отчета» заменить словами «По годовому отчету»;

в) в части 5 слова «Главы муниципального образования» заменить словами «Главы Администрации»;

г) в части 7 слова «Главе муниципального образования» заменить словами «Главе Администрации».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

Надейковичского сельского поселения

Шумячского района Смоленской области                                              В.И. Гращенков